Né pajtim me nenein 42 t& Ligjit pér arsim 1€ meseém (Fl.zyrt. e RM-sé nr. 44/95,
24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07,
81/08, 92/08. 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14,
116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16 , 67/17 dhe 64/18 dhe ,,Flet. Zyrt. e
Republikés s& Magedonis€ sé Veriut ,, nr. 229/20, 78/25, 132/25 dhe 250/25), n& baz& t€
Konkursit pér rregjistrim & Ministrisé pér Arsim dhe Shkencé SHMPK ,,Gjoce
Stojgeski,,- Tetové shpall:

KONKURS
Pér rregjistrimin e nxénésve né vit té paré né vitin shkolloré
2026/27

N& vitin e paré do t& rregjistrohen 254 nxénés né 8 paralele me m&sim n& gjuh&n
shqipe sipas planeve dhe programeve mésimore pér:

Sektori tekstil dhe lékuré dhe prodhime t&é ngjashme — 127 nxénés, 4 paralele
- teknik pér pérpunimin e veshjes*
paralele duale né bashképunim me kompanité (Mareli Grouo — Tertové, Missioni- Tetové

Lear corporation — Tetove) shq.  25nxén. lpar. pr.4v. min. 45 piké
- teknik pér pérpunimin e veshjes shq. 34 nxén. lpar, pr.4v. min. 45 piké
-teknik p&r modelimin e veshjes shq. 34 nxén. 1par. pr.4v. min. 45 piké
- teknik pér dizajnimin e veshjes shq. 34nxén. |par. pr.4v. min. 45 piké:

Sektori kimi — teknologji - 93 nxénés, 3 paralele
-teknik i laboratorit kimik shq. 34 nxén. lpar. pr.4v. min 45 piké
-teknik i ushqimit — paralele duale - n& bashképunim me kompanité (Hit 73
Kamenjan, Green product — Xhepgisht, Lecker —Trebosh, Laktoza — Kamenjan)
shq. 25 nxén. 1par. pr.4v. min, 45 piké
-teknik pér mbrojtjen ¢ mjedisit jetésor shq. 34 nx&n. 1par. pr.4v. min. 45 piké;

Arsim artistik — arti figurativ i aplikuar 34 nxénés 1 paralele
- dizajnues pér enterier, mobilje dhe prodhime industriale
shq. 34 nxén. 1par. pr.4v. minimum 45 piké

KUSHTET PER RREGJISTRIM TE NXENESVE:
-t& kené t& kryer arsimin filloré;
- t& mos jené& mé t& vjetér se 17 vjeg;
- t& jen& pércaktuar p&r nj& nga drejtimet e lartépérmendura;
-t& plotésojné kriteret e caktuara sipas konkursit t& dhéné.



KRITERET PER PERZGJEDHJE Ti NXENESVE jané :

-suksesi mesatar nga klasa VI —1IX;

_ suksesi mesatar i nxénésit i aritur nga katér 1éndé ( gj.amtare, gj. e huaj dhe dy 18ndé t& cilat
jang t& réndésishme pér drejtimin si : kimi, matematiké, art figurativ dhe histori );

-diploma pér vende té fituara (I, Il dhe III) nga gara ndérkombétare dhe shtetérore ( t&
organizuara nga shoqata t& akredituara nga MASH ) gj.amtare, gj. ¢ huaj dhe dy 1éndé & cilat
jang t& réndésishme pér drejtimin- kimi dhe matematiké );

-vlera mesatere nga pikét e fituara pér sjellje nga klasa VI - IX.

DOKUMENTACIONI I NEVOJSHEM PER RREGJISTRIM:
Pas shpalljes s€ listave preliminare né https://e-uslugi.mon.gov.mk dhe né internet

fagen : www.mon.gov.mk NXENESIT TE CILET JANTE NE LISTE dorézojng kété
dokumentacion:

-fletéparagitje pér rregjistrim (meret tek komisioni pér rregjistrim);

-défesat origjinale nga klasa e VI deri né kl. [X

-gertifikaté nga libri amé i t€ lindurve (pa marré parasyshé datén ¢ l&€shimit);

-diplomé (¢ fituar (nése ka) pér vendin e I-r&, 11-t& dhe I11-t& n€ gara ndérkombétare dhe
shtetérore (nga gjuha amtare, gjuha e huaj dhe [€ndg mésimore té réndésishme pér drejtimin
pérkatésisht pér 1éming zgjedhore si matematiké dhe kimi pér drejtimet :tekstil dhe kimi dhe
art figurative dhe histori pér drejtimin artistik);

AFATATET E KONKURSEVE

PARAQITJA E NXENESVE DO TE BEHET PERMES APLIKIMIT ELEKTRONIK
né linkun pérmes portalit pér shérbime elektronike t& Ministrisg pér arsim dhe shkencg
https://e-uslugi.mon.gov.mk me paragitje t& vecanté pér nxénésit e shkollave t& mesme
pérmes emrave personal t& pérdoruesit pér Schools.mk

Paraqitja dhe rregjistrimi i nxéngsve realizohet n& DY afate regjistruese :

AFATI I QERSHORIT - PARAQITJA E PARE —
APLIKIMI ELEKTRONIK né https:/e-uslugi.mon.gov.mk me daté
12.06.2026 nga ora 00:00 deri mé 15.06.2026 né ora 23:59

DORFIZIMI i dokumentacionit té nevojshém n& shkollé mé
16.06.2026 nga ora 08:00 deri ora 19:00 dhe mé
17.06.2026 nga ora 08:00 deriora 15:00.

REZULTATET dhe shpallja e rang listave nga rregjistrimi dhe vendet e lira
shpallen né tabelén e shpalljeve t& shkollés dhe n& veb fagen e MASH-it né
www.mon.gov.mk mé 18.06. 2026 deri ora 12:00.




-PARAQITJA E DYTE -
APLIKIMI ELEKTRONIK né https://e-uslugi.mon.gov.mk me daté

23.06.2026 nga ora 00:00 deri né ora 23:59;

DOREZIMI i dokumentacionit t& nevojshém n& shkollé¢ mé
24.06.2026 nga ora 08:00 deri ora 15:00.

REZULTATET dhe shpallja e rang listave nga rregjistrimi dhe vendet e lira
shpallen né tabelén e shpalljeve t& shkollés dhe né veb fagen e MASH-it n¢
www.mon.gov.mk mé 25.06. 2026 deriora 12:00.

AFATI I GUSHTIT

Nixénésit t& cilét ishin & udhézuar né riprovime, provime t€ vitit, provim
pér avancim mé t& shpejté mund t& regjistrohen né shkollg, nése ka vende t&
lira, pas mbarimit t& afatit t& qershorit mé :

APLIKIMI ELEKTRONIK né https://e-uslugi.mon.gov.mk me daté
20.08.2026 prej ora 00:00 deri né ora 15:00 ;

DOREZIMI i dokumentacionit t& nevojshém n& shkollé mé
21.08.2026 nga ora 08:00 deri ora 14:00 .

REZULTATET dhe shpallja e rang listave nga rregjistrimi dhe vendet e lira
shpallen né tabelén e shpalljeve t& shkollés dhe né veb fagen e MASH-it né
www.mon.gov.mk mé 21.08. 2026 deri né ora 19:00.

Pas shpalljes sé€ rang listave me rezultatet rregjistrimit , nxénésit & cilét
nuk jané rregjistruar n& shkoll¢ obligohen t& marin t& gjitha dokumentet €
dorézuara né shkollé né afat prej 24 oréve ndérsa shkolla ka pér obligim t&
kthejé dokumentet e pranuara né afat prej 24 oréve.

Nése né tre paraqitjet pér regjistrim nuk plotésohet numri i nxénésve nga
ky Konkurs regjistrimi do t& vazhdoj deri mé 31 gusht 2026 sipas udh&zimeve
t¢ MASH.

07.04.2026 /7L U Dy Drejtor
Tetové [#:2 MuzaferLivoreka

-




CoruacHo uiieH 42 oj 3aKoHOT 3a cpeiHo obpazosanue (Ci1. Bec. Ha PM. Gp. 44/95,
24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07,
81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14,
135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 n 64/18 u ,,Cn.Becuuk Ha PenyGiuka
Cesepna Makepnonuja 6p. 229/20, 78/25, 132/25 u 250/25), MOH u Omutiacko CpeaHo
Crpyuno Yuumuure ,,I'oue Crojueckn,,-TeToBo 0GjaByBa:

KOHKYPC
3a 3anumyBame y4YeHHUIM BO NPBA roauHa 3a yyeona 2026/27
roJuHa

Bo npBa roguHa ke ce 3anumat 254 y4eHULM BO § mapaieski co HacTaBa Ha
aJI0aHCKU HACTaBEH ja3yK, CIIOPE HACTABHUTE IIAHOBU M IPOTPaMH 3a:

CekTop-TekeTH K0Ka U CIMYHH NPOU3BoAH -127 ydeHHuUH, 4 mapaiejKu

- TEXHHYAp 3a U3paboTKa Ha obyieka™ - HdyasHa mapaJenka Bo copaGoTka co KOMIAHHH
(Mapeau I'poyn- TeroBo, Muccuonu- Tetoso , Jleap-TetoBo)

-an6. 25 yu 1 map. 4r.Ttp. 45 MuH. IOEH
-TEXHUYap 3a U3paboTKa Ha obJieka an6. 34 yu. I nmap. 4rap. 45 MuH. moeH.
- TCXHHYAp 3a MOJeNUpame Ha obyieka anb. 34 yu. l map. 4r.Tp. 45 MUH.IIOEH.
-T€XHUYap 3a AU3ajH Ha ofJyieka an6. 34 yu. lmap. 4r.Tp. 45 MuH. noeH

CexTop — Xemuja u TexHo/orHja — 93 yyeHHH, 3 napajeaka
-XEMHCKHU-1a00paTOPUCKU TEXHUYAp an6. 34yu. 1 map. 4rTp. 45 MUH. IOEH.
-npexpanGeH TexHu4ap * gyajiHa mapaJieika Bo copatoTka co komuanuu (Xur 73-
Kamemane, I'peen npoaykt — [lemuuiure, Jlekep — TpeGou, Jlaktosa- Kamermane)

and. 25yu. 1 map. 4r.1p. 45 MuUH. noeH.
~T€XHHYAp 3a 3aLUTUTA Ha )KUBOTHA CpeauHa
an6. 34y4. 1 map. 4r.Tp. 45 MUH. IOEH.

YmerHnuko o6pazoBanue - 34 yuenuuu, 1 napasenxa
- AU3ajHep 3a eHTepuep, Meber

U HMHIYCTPUCKH NPOU3BOAU an6. 34 yu. 1 map. 4 r.Tp. 45 MUHMMYM IOEH.

1.YCJIOBH 3A 3ATIMIIIYBAILE HA YYEHUIIU:
-Jla IMa 3aBPIIECHO OCHOBHO 00pa3oBaHue;
-Jla He € nocTap ox 17 rog. ;
-7la ce onpeAesIeHH 3a IJIaH M Iporpama 3a eieH OJf TOpeHaBeeHUTe CMEPOBU U NpoQui;
-[a TH KCIOJIHAT KPUTEPUYMHTE YTBpAEHH cO 0BOj KOHKYpC.

ILKPUTEPUYMMU 3A N350P HA YYEHHUIIH ce :
- cpelieH ycnex Ha yueHUKOT of VI go IX ognenenne;



-CpelieH YCIIeX Ha YYEHUKOT [OCTUTHAT 10 HeTHPH NMPpEAMETH (MajuuH jasuK, CTPaHCKH jasuk,
1 [IBa PEAMETH IUTO CE Of 3HAUCH:E 32 CTpyKaTa- MaTeMaTnkd 1 xemuja )

-murnomu off ocsoenn (I, 11 u IIT) ox MefyHapoaHu HATHPEBapH KAKO M JIpIKaBHu
HaTrpesapy (OpraHM3UpaHy ol aKpeAUTHPaHH appyxennja o MOH) no MajumH jasuk,
CTPAHCKH jasWK, U JBa MPEMETH LITO CE Off 3HAHCHC 34 ¢TpyKaTa-xemuja u MaremMaruka 3a
TEKCTHJIHA U XEMHMCKA CTPYKa U JIMKOBHA YMETHOCT M UCTOPMjaA 30 YMETHH'KA cTpyKa):
-cpefiHa BPEAHOCT OJI TIOEHH JOOHUEHH 33 NOBEACHHE O VI no IX opneneHue.

IIL.HOTPEBHU JOKYMEHTH 3A 3AIMANTYBAIBE
[To o6jagyBate Ha NPEIUMHUHAPHATA JIMCTA Ha: hittps://e-uslugi.mon.gov.mKk 1 Ha HHTCPHET
CTpaHaTa : WWw.mon.gov.mk VUEHULIMTE KO CE HA JIMCTATA ja nocraByBaaT
ceHaTa JOKyMEHTaluja:

- ipujasa 3a 3anuiyBare (ce 3ama Bo qulmn.rrero-:comncnja 34 ynuc)

-OpUIHHAIHN CBU/ICTENCTBA ONL V1 po IX oppenenne ;

-H3BOJL OJL MATHYHA KHUI'a Ha pojennTe (6e3 Oriea Ha 4aTymMmoT Ha W3/1aBAILETO);

-UNIoOMH, (jloKkonKy umaar) 3a ocsoenu (L, 11 u [11) mecta o mefyHapoiHn 1 Ap3KaBHA
HaTnpeBapy of (MajunH jasuk, CTPAHCKH ja3MK ¥ HACTABHM MPEIMETH IITO CC ONL 3HAYCHE 32
CTpyKarta OAHOCHO H30OPHOTO nogpadje);

KOHKYPCHHU POKOBH:
TIPUJABYBAIETO HA YYEHUIIUTE KE CE BPIIIA IPEKY EJIEKTPOHCKO
AILIMIIUPAIBGE npeKy JIMHK JO TIOPTAJIOT 38 €JIEKTPOHCKHU yCIIyrit Ha MHUHHCTEPCTBO 32
oOpa3o0anue U HayKa https://e-uslugi.mon.gov.mk co crmenujajiHa HajaBa 32
CPENHOMIKOJIIH NPEKY CONCTBEHA KOPHCHHYKH emerky na Schools.mk

[IpujaByBambeTO U 3alHMIIyBakbeTO HA YICHALUTE CE BpIIN BO JIBA ynHCHH POKOBH :

JYHCKHU YIIMCEH POK - TIPBO IPHJABYBAIBE -

EJEKTPOHCKO anauuupame Ha https://e-uslugi.mon.gov.mk Ha 12.06.2026
o1 00:00 uacot A0 23:59 yacoT Ha 15.06.2026.

TOCTABYBAIBE Ha notpéHa [AOKYMEHTalHja BO yMHJIMIITETO HA
16.06.2026  ox 08:00 no 19:00 yacoT 1 Ha
17.06.2026  ox 08:00 10 15:00 yacoT.

PE3VJITATH u 06jaByBaibe Ha PaHT JIMCTH Off 3alUIIYBAKETO U cino0oHIUTE
MecTa ce 06jaByBaar Ha OrjiacHa Tablla Ha yqUIHLITETO U Ha BeO cTpaHaTa Ha
MOH www.mon.gov.mk Ha 18.06. 2026 1o 12:00 gacor.




- BTOPO ITIPUJABYBAIBE —

EJEKTPOHCKO ansmmuupame Ha https://e-uslugi.mon.gov.mk Ha

23.06.2026 ox 00:00 no 23:59 yacor;

JTOCTABYBAIBE Ha noTp0HAa A0OKYMEHTalHja BO yYHJIHIITETO Ha
24.06.2026 on 08:00 xo 15:00 vacor .

PE3YJITATM u 06jaByBame Ha PaHr JIUCTH OJ 3alULIYBaHETO U CIOOOAHUTE
MecTa ce 00jaByBaaT Ha OrjlacHa Tabna Ha yYMIMIITETO U Ha BeO cTpaHarta Ha
MOH www.mon.gov.mk ma 25.06 .2026 no 12:00 yacor .

ABI'YCTOBCKM YIIMCEH POK -

YyeHUIIUTEe KOU OHJle yIAaTCHH Ha NMONPABHU MCIIMTH, UCIIMTH HA
roJAMHA WJIH HCIHTH 32 Mo0p30 HaNpeayBamhe MOXKAT Ja ce 3aHNIIAT aKO BO
YYMUIHIITETO HMa CJI000HH MecCTa ,Noc/Ie jyHCKHOT POK €O iBe
NnpHjaByBamha:

EJEKTPOHCKO amnuupame Ha https://e-uslugi.mon.gov.mk na
20.08.2026 ox 00:00 mo 15:00 yacor

JOCTABYBAIBE Ha noTpOHa JOKYMeHTAllNja BO YUHJ/IHINTETO HA
21.08.2026 ox 08:00 no 14:00 yacor.

PE3YJTATH u o6jaByBai€ Ha PaHr JIMCTH O] 3alULIYBAmbETO U CIOOOMHMTE MECTa ce
o6jaByBaaT Ha OrjiacHa TabJia Ha y4MIHLITETO M Ha BeO ctpanara Ha MOH
www.mon.gov.mk nHa 21.08.2026 mo 19:00 uacor.

ITo oGjaByBame Ha PaHT JIUCTUTE CO PE3YITATUTE O] 3aMHLIYBAKETO , YICHUIUTE KOU
He Ce 3alHIIaHy BO YUMIHIITETO , 3aS0/DKUTENHO ja MOJUrHyBaaT LeJOKYMHATa JOCTAaBEHA
JOKYMEHTAII}ja MOJHECEHA BO YUMIMIITETO BO POK Of 24 Uaca, a yUHIIMIITETO UMa 0GBpCak
Jla ja BpaTH LIeJIOKyTHaTa JOKyMEHTallja BO poK off 24 Jaca.

AKO Ha CHTe YMVCHH NpHjaByBamba HE CE MCIONHHUIIE YTBPACHUTE MECTa 3a
3aMKIIyBame co 0B0j KOoHKypc ynucoT Ha yueHHI npoaonkysa 1o 31 asryct 2026 roquna
cniopen ynarcso Ha MOH.

07.04.2026 - B.JI-Hupexrop
TetoBO /" “Mysadep Jbupopeia




